

# Jacob Fischer "Django" Trio - med Francesco Calì

Jazz-udgivelse, sep. 2011

Den succesfulde danske guitarist Jacob Fischer er nu klar med sin nye cd "Django" – opfølgeren til debut-albummet "Jacob Fischer Trio feat. Svend Asmussen", som fik en stormende modtagelse af både anmeldere og publikum og blev en af de bedst sælgende jazzudgivelser i 2008. Jacob Fischer er en af Danmarks mest anmelderroste og prisbelønnede musikere og har gennem to årtier medvirket på over 150 cd'er – alligevel er "Django" kun hans tredje udgivelse i eget navn.

Som titlen antyder, er albummet en hyldest til den legendariske sigøjnerguitarist Django Reinhardt, der – trods udfordringerne ved kun at have to brugbare fingre på venstre hånd – blev en af musikhistoriens helt store virtuoser og en af de ganske få europæiske stilskabere inden for jazz.

Gæstesolisten, den sicilianske akkordeon-virtuos Francesco Calì, tilføjer med sit udtryksfulde harmonikaspiel musikken et berusende strejf af middelhavsstemning. Han er ud over samspillet med Jacob Fischer Trio yderst aktiv på den danske jazzscene, blandt andet med orkesteret "Band au Neon".

Hugo Rasmussen, der netop har rundet 70 år, bidrager med sit solide, dybe og velklingende basspil, som sammen med Janus Templetons idérige, sprudlende og legesyge trommer giver en perfekt platform til kapelmesterens kreative og usædvanligt veloplagte guitarispil.

Jacob Fischer har komponeret en stribe nye numre til gruppen inspireret af både sigøjnerjazz og af brasiliansk choro. Der er også poetiske afstikkere til italiensk filmmusik og et par danske standards. CD'en byder dermed på allehånde sanseindtryk lige fra parisisk trafikchaos, over finanskrisen til drømmen om Rio, som på coverets smukke maleri af Erik Rasmussen bugter sig i den bølgeformede fortovsmosaik ved Copacabanas strandpromenade.

For yderligere information kontakt venligst:

Jacob Fischer,  
[www.jacobfischer.dk](http://www.jacobfischer.dk)  
[jf@jacobfischer.dk](mailto:jf@jacobfischer.dk)  
tel. +45 2014 7412

**Gateway** music